
COMUNE di ORTONA 
Medaglia d’Oro al Valore Civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

LA PRESENTE PUBBLICAZIONE NON HA CARATTERE DI UFFIC IALITA’ 
 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 
 

SEDUTA DEL 15 NOVEMBRE 2010  N° 150 
 

OGGETTO: RILEVAZIONE NUMERI CIVICI – APPROVAZIONE 
CONVENZIONE CON POSTE ITALIANE S PA. 

 
L’anno duemiladieci il giorno quindici del mese di novembre alle ore 12,20 nella sede 
comunale in via Cavour, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale sotto la 
Presidenza del Sindaco, Ing. Nicola FRATINO. 

 

Sono presenti gli Assessori: 
 

1. Sig. CARLO  BOROMEO 
2. Sig. LEO  CASTIGLIONE 
3. Sig. LUCIO  CIERI 
4. Sig. GIUSEPPE GRANATA 
5. Sig. MARIO  PAOLUCCI 
6. Sig. VALTER  POLIDORO 

 

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, comma 4, 
lettera a) del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il Segretario Generale Dott. Angelo RADOCCIA. 
Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed 
invita i  presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
PREMESSO che tra le attività preordinate al 15° censimento generale della popolazione e 
delle abitazioni, indetto con il D.L. n. 78 del 31.1.2010 e convertito in legge 30 luglio 2010 n. 
122, si inserisce la rilevazione dei numeri civici gecodificati alle sezioni di censimento nei 
Comuni con popolazione superiore ai 20.000 abitanti e nei Comuni capoluogo di Provincia; 
 
VISTA la circolare ISTAT n. 1 del 7.9.2010 prot. 5429, con la quale vengono fornite 
istruzioni per la conduzione della rilevazione, e precisamente l'assunzione di tre rilevatori da 
avviare a corsi di formazione specifici e ai quali affidare, nei tempi previsti, la rilevazione di 
che trattasi; 
 
DATO ATTO che tra ANCI nazionale e POSTE ITALIANE SpA è stato siglato un accordo 
che vede la possibilità di affidare a detta Società la rilevazione dei numeri civici attraverso 
proprio personale specializzato e debitamente formato ed il controllo costante del responsabile 
tecnico comunale, peraltro già nominato dal Sindaco con provvedimento del 2.11.2010; 
  
RITENUTO di potersi avvalere di detta convenzione stante anche le difficoltà di procedere in 



tempi brevi ad una selezione di aspiranti rilevatori da avviare entro il primo dicembre 
prossimo ai corsi di formazione organizzati appositamente dall'ISTAT;   
 
CONSIDERATO che l'accordo comporterà anche il pieno coinvolgimento di Poste Italiane 
SpA nella gestione degli indirizzi e dei numeri civici del territorio e, quindi, la risoluzione 
delle problematiche tuttora esistenti in materia di recapito postale ai cittadini; 
 
DATO ATTO che il presente atto non comporta impegno di spesa in quanto il corrispettivo 
richiesto da Poste Italiane SpA corrisponde al contributo previsto dall'ISTAT ai Comuni 
impegnati nella rilevazione;  
 
VISTO il parere favorevole del dirigente IV settore reso ai sensi dell'art.49 del d .lgs. 
267/2000  come risulta dalla allegata scheda che forma parte integrale e sostanziale della 
presente deliberazione;              
 
A voti unanimi 
 

DELIBERA 
 
 1= Approvare l'allegato schema di convenzione, che forma parte integrante e sostanziale 
della presente deliberazione, tra POSTE ITALIANE SpA e Comune di Ortona per la 
rilevazione dei numeri civici di cui alla circolare ISTAT n. 1 del 7.9.2010 prot. n. 5429. 
 
2=  Dare mandato al dirigente IV settore di provvedere a tutti gli adempimenti consequenziali. 
 
La Giunta comunale, con separata votazione unanime espressa per alzata di mano, dichiara la 
presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del 
T.U.EE.LL. approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n° 267. 
 



 



 



 
 



 



 



 



 



 


